Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

СЕМНАДЦАТАЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                               Ч Е Ч И М
    От 29 декабря 2015 г.                                                                                      №  6

                                                                        с.Хабаровка

О внесении  изменений  и дополнений
в решение  сельского Совета депутатов
от 30.12.2013г. №4/4 «Об утверждении  Положения
 о публичных слушаниях
в муниципальном образовании
Хабаровское сельское  поселение»

               Руководствуясь Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района   от 29.11.2015 № 07-03-2015  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Пункт 1.3.   Положения  о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Хабаровское сельское  поселение, утвержденного решением  сельского Совета депутатов от 30.12.2013г. №5/2   изложить  в следующей редакции:
1.3. На публичные слушания должны выноситься:
[bookmark: Par994]1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

 2.Пункт 11.1. Положения  о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Хабаровское сельское  поселение»  изложить  в следующей редакции:

11.1. Публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования проводятся в каждом населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования. При внесении изменений в генеральные планы публичные слушания проводятся в населенных пунктах, в отношении территорий которых предлагается внесение изменений в генеральные планы, а также в населенных пунктах, имеющих общую границу с указанными населенными пунктами.
           В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории поселения или городского округа публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории поселения или городского округа, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.
          Для проведения публичных слушаний территория населенного пункта может быть разделена на части в соответствии с установленной законом Республики Алтай  предельной численностью населения, проживающей на территории для проведению публичных слушаний по проектам генеральных планов

3.Пункт 12.1. Положения  о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Хабаровское сельское  поселение»  изложить  в следующей редакции

12.1. Публичные слушания по проектам правил землепользования и застройки в муниципальном образовании назначаются Главой Хабаровского сельского поселения в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

4.Настоящее решение  опубликовать  сайте МО «Онгудайский район» на странице МО Хабаровское    сельское поселение.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хабаровского сельского поселения                                   А.А.Топчин